administrativos emitidos por delegación indican expresamente esta circunstancia y 
son considerados emitidos por la entidad delegante. 

El 05 de diciembre del 2024, con Oficio n.° 
003775-2024-MP-FN-ADMDFPASC, la Administración del Distrito Fiscal de Pasco, 
solicita iniciar el procedimiento para la baja de setecientos treinta y tres (733) bienes 
muebles patrimoniales por la causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y 
Electrónicos - RAEE, conforme al literal h) del numeral 48.1 del artículo 48 de la 
Directiva n.°0006-2021-EF/54.01 y su modificatoria, sustentando su solicitud en los

[...]

En ese contexto, en cumplimiento de lo 

señalado en el artículo 49 de la Directiva n.° 0006-2021-EF/54.01, la Sub Gerencia 
de Control Patrimonial mediante el Informe Técnico de Baja n.° 023-2025-MP-FN-
GG-OCPABI-SGCP del 17 de marzo del 2025, recomienda aprobar la baja de 
setecientos treinta y tres (733) bienes muebles patrimoniales por la causal de 
Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE, cuyo valor neto es S/ 58 
500,43 (cincuenta y ocho mil quinientos con 43/100 soles), solicitada por la 
Administración del Distrito Fiscal de Pasco.

[...]

primero de la Resolución de la Gerencia General n.° 000059-2023-MP-FN-GG. 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- Aprobar por la 

causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos (RAEE), la baja de 
setecientos treinta y tres (733) bienes patrimoniales, cuyo valor neto es S/ 58 500,43 
(cincuenta y ocho mil quinientos con 43/100 soles), solicitada por la Administración 
del Distrito Fiscal de Pasco, en virtud del Informe Técnico de Baja n.° 023-2025-MP-
FN-GG-OCPABI-SGCP, cuyas características se detallan en el Anexo I - Relación de 
Bienes Calificados como RAEE, que forma parte integrante de la presente